НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ

Стандарт организации
СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

Автомобильные дороги

СТРОИТЕЛЬСТВО ЗЕМЛЯНОГО
ПОЛОТНА

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

Часть 1
Механизация земляных работ при сооружении

земляного полотна автомобильных дорог

 СТО 017 НОСТРОЙ 2.25.23 – 2013
(СТО 60452903 СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.1.1.3.01 – 2013)

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Москва 2013

Выписка из ПРОТОКОЛА № 1 от 21 февраля 2013 года

Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва                                                                 «21» _февраля_2013  года

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

5. Утверждение Стандартов Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников

«СОЮЗДОРСТРОЙ»;

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение Стандартов
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».

СЛУШАЛИ Хвоинского Леонида Адамовича: По предложениям

инициативных профессиональных сообществ и СРО была разработана и

принята Советом Национального объединения строителей Программа

стандартизации НОСТРОЙ, в которую входят более 200 стандартов и

рекомендаций, необходимых саморегулируемым организациям для

реализации Приказа Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624, 67

стандартов и рекомендаций выносится на рассмотрение Общим Собранием

(Приложение).

 Документы рекомендованы для принятия Комитетом по техническому

регулированию при Совете Партнерства СРО НП «МОД

«СОЮЗДОРСТРОЙ» (Протокол № 3 от 07.06.12г. и протокол № 6 от

19.02.13 г.) и  Советом Партнерства (Протокол № 26 от 17.09.12г. и протокол

№ 5 от 20.02.13г.).

          В целях повышения качества и безопасности строительства

Хвоинский Л.А. предложил принять стандарты и рекомендации НОСТРОЙ

(Приложение) в качестве стандартов и рекомендаций Партнерства, а также

утвердить «метод прямого применения» в соответствии с Рекомендациями

по видам применения, оформлению и обозначению стандартов НОСТРОЙ в

саморегулируемых организациях (Письмо №02-1797/12 от 25.09.12).

Голосовали:

За – 266 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Решение принято.

НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ

Стандарт организации

СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

Автомобильные дороги

СТРОИТЕЛЬСТВО ЗЕМЛЯНОГО
ПОЛОТНА

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

Часть 1
Механизация земляных работ при сооружении

земляного полотна автомобильных дорог

 СТО 017 НОСТРОЙ 2.25.23 – 2013
(СТО 60452903 СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.1.1.3.01 – 2013)

Издание официальное

СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

Москва 2013

Предисловие

1 ПОДГОТОВЛЕН И

ПРЕДСТАВЛЕН НА

УТВЕРЖДЕНИЕ

Саморегулируемая организация

некоммерческое партнерство

«Межрегиональное объединение

дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

2 УТВЕРЖДЕН И
ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ

Решением Общего собрания
СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»
От 21 февраля 2013 года, протокол № 1

3 ВВЕДЕН Взамен СТО СОЮЗДОРСТРОЙ 2.1.1.1.2.1-
2012
Настоящий стандарт прямого применения
стандарту Национального объединения
строителей СТО НОСТРОЙ 2.25.23-2011

© Национальное объединение строителей, 2013

© НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», 2013

Распространение настоящего стандарта осуществляется в соответствии
с действующим законодательством и с соблюдением правил,

установленных СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»

II

IV

1

1

2

6

6

7

8

13

17

28

31

37

38

-

-

-

-

-

-

-

Roads

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 3 4

-

-

-

-

1 7

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

3
3 4 3 3
4 4 3 3
4 4 4 4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2 3 4

5 6

-

R r

b

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

d -

dmax

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-
-

13

-

-

-

13

-
-

-

-

-

-

-

W

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

d

d

-

-

-

W -

-

-

-

-

-

W -

-

W

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

-
-

-
-

-

-
-
-
-

-

1 2 3
4

5 6 7
10

11 12
13

14 15

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- -

- -

-

 4

-

-

-
-

-

-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
- -

-

IV
V

2 V

-

I
II

IV
V

-

-

II

II

III
III
IV

I
I
I
V
IV

-
- -

-

V
-

V
V

-

-

-

II

IV

V

IV

I
I

IV

IV
V

-
- -

-

IV
V

-
I
I
II

III
V
VI
V

I
III

I

I
II

II
III

-
I
I

II
III

I
I
II

-
- -

-

IV
V
V

I
II

I
II

-

-
-

3

-
-

II

-
II

II
II
II

I
I
I

I
II
II

II
II
I

-

I

I
II

II

II
II

I
I

I
II

-
- -

-

-
-

II
III

-
- -

-
-
-

II

III
II
III

III

-
-
-

I
II
II

-
-
-

I
I

III

- -

-
-

II
II
III

-
-

I
III

-
- -

-

-
-

-
-

-

I

I
II

II
II

-
-

II
III

-
-
-

I
I
II

-
-

I
II

-
-

I
I

III

-

3 3

-

3 3

-

3

-
3 3

3

-

2 2

-
2

3

-

2 2

2

-

3

3

8

12
14
17

-

3 3

4

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2 3
4 5

6

-

     =

1

-

4

-

-

-
W

W W -

W -

    W W

1

-

-

-
-

-

-
-

N
-

-

-

-

*

-

-

n hmin hmax

hmin hmax

-

n hmin hmax

hi hi

n1 n2

v1 v2 -

-

-

[1]

-

	СТО 2-25-23-обл.pdf
	СТО 2-25-23.pdf